
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОЕО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0СЛИМ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

5о. Об, dOeff' с. Муслюмово № ш
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 

22.01.2025г. № 17 «Об организации питания учащихся в 
общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального

района»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения 
выполнения норм сбалансированного питания учащихся в
общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального 
района, во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29Л2.2012г. № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития России № 213н, 
Министерства образования и науки России № 178 от 11.03.2012 г. "Об 
утверждении методических рекомендаций по организации питан 
обучающихся и воспитанников образовательных учреждений , 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.09.2024г. 
№ 777 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение 
бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в государственных 
образовательных организациях Республики Татарстан и средней стоимости 
горячего питания обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования», постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 27.05.2025г. № 362 «О внесении изменения в норматив 
стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 № 789»

Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п.4, п.8 постановления Исполнительного 
комитета Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 
22.01.2025г. № 17 «Об организации питания учащихся в
общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального 
района» и изложить в новой редакции:



1.1. «4. Установить стоимость горячего завтрака для учащихся 5-11 классов 
на одного учащегося в день средних и основных общеобразовательных 
организаций на сумму в размере 69,43 рублей (шестьдесят девять рублей 43 
копейки), из них 10,30 рублей (десять рублей 30 копеек) субсидия».
1.2. пункт 8 дополнить пунктом 8.1. и 8.2. следующего содержания:
«8.1. Меры поддержки, установленные настоящим постановлением 
распространяются на семьи (членов семей) сотрудников следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике 
Татарстан, назначенных в порядке перевода на должности в следственные 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой 
Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской 
области и Херсонской области».
8.2. в пункте 8 слова граждан, проходящих военную службу в батальонах 
«Алга» и «Тимер» заменить словами граждан, проходящих военную службу 
в батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан( https://pravo.tatarstan.ri:/) и 
официальном сайте Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление образования Муслюмовского 
муниципального района РТ» Хабибуллину Л.Я.

Руководитель 
Исполнительного комитета И.Ф.Салихзянов

https://pravo.tatarstan.ri

